
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 40/2024 

  

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  40 del Registro delle deliberazioni                                                     Seduta del 23/10/2024  

 

OGGETTO: Ratifica del provvedimento presidenziale inerente la presa d’atto 

dell’esito del concorso per esami riservato esclusivamente al personale 

dipendente dell’Azienda, ai sensi dell'art. 28, comma 1-bis, D.L. n. 75/2023 

s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato con qualifica 

dirigenziale di cui al vigente C.C.N.L. area funzioni locali 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventitrè del mese di ottobre alle ore 14,30 in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Giacomo Buscaglia  P        

Consigliere Sig.ra Sabrina De Biasi         P          

Consigliere Sig.ra Elisabetta Ferrero  P  

Consigliere Sig. Giambattista Petrella   A 

 

Assiste la sostituta del Direttore Rag. Monica Briano.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni De Filippi assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 40/2024 

 

IL PRESIDENTE riferisce quanto segue: 

 

Premesso che con delibera n° 37 del 19 Settembre 2024 è stato approvato il bando del concorso 

per esami riservato esclusivamente al personale dipendente dell’Azienda, ai sensi dell'art. 28, 

comma 1-bis, D.L. n. 75/2023 s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 

con qualifica dirigenziale di cui al vigente C.C.N.L. area funzioni locali; 

 

Richiamata la determina n° 32 del 19 Settembre 2024 di nomina della Commissione Esaminatrice 

da parte della Responsabile del Procedimento;  

 

Preso atto dei verbali della Commissione Esaminatrice ed in particolare del verbale n° 4 del 27 

Settembre 2024 con il quale “La Commissione, dato atto delle votazioni conseguite dal Candidato 

nelle prove scritte nonché nella sessione della prova orale nonché dell’idoneità informatica e di 

lingua inglese, dichiara il Candidato Berruti Claudio vincitore del Bando di concorso per esami 

riservato esclusivamente al personale dipendente dell’Azienda, ai sensi dell'art. 28, comma 1-bis, 

D.L. n. 75/2023 s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato con qualifica 

dirigenziale di cui al vigente C.C.N.L. area funzioni locali, con il punteggio totale di 84/90”  

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare quindi l’esito del concorso, al fine 

di ottenere – a far data dal 1 Ottobre 2024 – i risparmi derivanti dalla trasformazione del posto da 

tempo determinato ad indeterminato consistenti nella soppressione di un posto da Funzionario 

Tecnico (oggi congelato in conseguenza dell’aspettativa obbligatoria concessa al Funzionario 

incaricato di direzione dell’Azienda) con il conseguente risparmio della quota di Fondo relativa e 

un ulteriore risparmio costituito dall’eliminazione del versamento della quota del “contributo di 

disoccupazione”; 

 

Riscontrato che in base al suddetto concorso è stato possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno con il vincitore Dott. Claudio Berruti, (omissis), già dipendente di questa 

Azienda, con decorrenza dal 1/10/2024;  

 

Richiamata l’assunzione di formale impegno di spesa delle quote per stipendio e oneri derivanti 

per l’anno in corso; 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 40/2024 

 

Considerato che con l’adozione di questo atto si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti 

dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico con l’approvazione 

dell’aggiornamento del PIAO 2024-26 e il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al 

fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’Azienda; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Udito il Presidente 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni descritte in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, 

di ratificare l’operato del Presidente inerente la presa d’atto dell’esito del concorso per esami 

riservato esclusivamente al personale dipendente dell’Azienda, ai sensi dell'art. 28, comma 1-bis, 

D.L. n. 75/2023 s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato con qualifica 

dirigenziale di cui al vigente C.C.N.L. area funzioni locali e la costituzione del rapporto 

individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno con il vincitore Dott. Claudio Berruti, (omissis), già dipendente di questa 

Azienda, con decorrenza dal 1/10/2024. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE 

            F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

         

        per IL DIRETTORE  

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                                                         

BILANCIO CONTROLLI E PATRIMONIO 

 

             F.TO MONICA BRIANO 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 40/2024 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 6 NOVEMBRE 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 6 NOVEMBRE 2024 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

             F.TO CLAUDIO BERRUTI             

      

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 6 NOVEMBRE 2024 

     

                      Il Direttore  

        

                                                             F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 40/2024 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 40 DEL 23 OTTOBRE 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

       per IL DIRETTORE  

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                                                         

BILANCIO CONTROLLI E PATRIMONIO 

   

                                                                             F.TO MONICA BRIANO                                                                                                                              

                

Parere sulla regolarità contabile: 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                 BILANCIO CONTROLLI E PATRIMONIO 

                         Titolare di Posizione organizzativa 

                                                                                                    (Rag. Monica Briano) 

                                                                                                 ____________________ 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

                              IL RESPONSABILE  

                  DEL SETTORE TECNICO 

                    Titolare di Posizione organizzativa 

                                                                                             (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento              Estensore del provvedimento                                                     

       

     F.TO MONICA BRIANO                                                                       _________________                                

 


